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Kommunal- og moderniseringsdepartementet setter pris på at dere har takket ja til 
invitasjonen til å delta i forsøket med elektronisk avkryssing i manntallet og endret 
fremgangsmåte for mottak av fremmede stemmer ved kommunestyre- og 
fylkestingsvalget 2015. 30 kommuner ble invitert og 28 har takket ja. Forsøket  
gjennomføres i disse kommunene: Fredrikstad, Sarpsborg, Tynset, Bærum, Asker, 
Skedsmo, Oslo, Drammen, Larvik, Re, Sandefjord, Tønsberg, Porsgrunn, Skien, Mandal, 
Kristiansand, Sandnes, Karmøy, Stavanger, Haugesund, Bergen, Radøy, Bremanger, 
Ålesund, Trondheim, Bodø, Vefsn og Hammerfest. 
 
Departementet jobber nå med siste finpuss på forslag til forskrift om forsøket. Denne 
forsøksforskriften med en kort veiledning vil bli sendt på høring ca 15. januar 2015. 
  
Dersom dere ønsker å begynne å planlegge hva deltagelse i dette forsøket vil bety kan 
det nevnes at å kartlegge om valglokalene har nødvendig nettilgang er  et arbeid som 
burde starte før forskriften er fastsatt. I tillegg til å ha nødvendig nettilgang er det 
departementets anbefaling å også sørge for å ha redundant nettilgang. Dette hadde alle 
kommunene som har vært med i dette forsøket i 2011 og 2013. En av kommunen 
opplevde i 2013 at en fiberkabel sentralt i kommunen ble kuttet tidlig på valgdagen, 
reservelinjen sørget for at all avkryssing på valgdagen ble elektronisk på tross av at 
hovedforbindelsen ikke fungerte. Dette bidro til en god og effektiv gjennomføring. 
 Videre anbefaler departementet også at det gjennomføres en risikoanalyse for 
forsøket, samt planlegge en beredskapsøvelse anbefales også. Vi vil oversende dere 
risikoanalysen som ble gjort i forbindelse med dette forsøket i 2013 når forskriften er 
sendt på høring. 
  
Ved spørsmål om deltakelse i forsøket er det bare å ta kontakt med undertegnede. 



  
God jul! 
  
  
Vennlig hilsen 
  
Siri Dolven 
fagdirektør 
Kommunal- og moderniseringsdepartementet 
Kommunalavdelingen - Seksjon for valg og lokaldemokrati 
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